
Otázky ke zkoušce z předmětu Orální chirurgie, IV. ročník ZL 

 

 
  1. Injekční anestezie na foramen mandibulae a její komplikace, způsoby provedení, metoda 

přímá, nepřímá, rozsah anestezie 

 Zlomeniny zubů, základní typy zlomenin (kořenové, korunkové) 

 

  2. Čelistní kontraktura, druhy, hlavní zásady terapie 

 Náhlé příhody během stomatochirurgických výkonů a během anestezie. Základy první 

pomoci 

 

  3. Zánět v prostoru submandibulárním, anatomie, klinika, ošetření 

 Benigní nádory ústní dutiny a čelisti, charakteristika, dělení, diagnostika, léčba 

 

  4. Cysty kořenové a folikulární, patologie, klinika, terapie 

 Asepse, antisepse, desinfekce, sterilizace. Vysvětlení pojmů, základní přístroje, 

sterilizace podle nástrojů a materiálu 

 

  5. Maligní nádory v dutině ústní, charakteristika, diagnostika, léčba 

 Cysty měkkých tkání v orofaciální oblasti 

 

  6. Onemocnění čelistního kloubu 

 Postextrakční krvácení, příčiny, stavění krvácení, léčení místní a celkové 

 

  7. Akutní osteomyelitis v dolní čelisti, diagnostika, klinický průběh, zásady léčení 

 Extrakce zubů, indikace, kontraindikace 

 

  8. Odontogenní nádory, původ, diagnostika, léčení 

 Záněty čelistních dutin, diagnostika, původ, léčení 

 

  9. Onemocnění mízních uzlin, záněty, specifické záněty a nádory 

 Injekční anestezie na tuber maxillae a foramen palatinum maius, způsob, rozsah 

 

10. Rozdělení a klasifikace zlomenin střední třetiny obličejové kostry 

 Resekce kořenového hrotu, periapikální kyretáž, indikace, kontraindikace 

 

11. Příznaky čelistních zlomenin a jejich provizorní fixace 

 Osteomyelitis dětského věku 

 

12. Dentitio difficilis, klinika, terapie 

 Luxace a subluxace zubů, diagnostika, ošetření 

 

13. Specifické záněty v orofaciální oblasti, diagnostika, terapie 

 Patologické spojení ústní dutiny s čelistní dutinou, s nosní dutinou 

 

14. Záněty v prostoru parafaryngeálním 

 Extrakční nástroje (páky, kleště) 

 

15. Záněty slinných žláz, příčiny, diagnostika, léčení 

 Svodná anestezie 



 

16. Absces subperiostální na přední straně maxily, příčiny, klinický obraz, léčení 

 Cévní nádory v dutině ústní 

 

17. Absces submentální, příčiny, anatomie, klinika, léčení 

 Komplikace během extrakce a po extrakci 

 

18. Epulis, diagnostika, histologie, léčení 

 Injekční anestezie na foramen infraorbitale a foramen incisivum, technika, rozsah 

 

19. Cysty kostní bez vztahu k zubnímu systému 

 Akutní zánět okostice dásňového výběžku 

 

20. Sialolithiasis, příčiny, příznaky, léčení 

 Preprotetická chirurgie měkkých tkání, úprava kostní tkáně 

 

21. Absces palatinální, etiologie, diagnostika, ošetření 

 Haemorrhagické diatesy 

 

22. Chirurgické extrakce 

 Transplantace ve stomatologii, implantace 

 

23. Zánětlivé poextrakční komplikace 

 Prekancerózy v dutině ústní 

 

24. Absces sublinguální, pterygomandibulární, infratemporální 

 RTG vyšetření, zásady, projekce, rizika 

 

25. Chirurgie retinovaných zubů 

 Infiltrační anestezie 


